(22,5% vinte e dois e meio por cento), apurando o valor de alienação declarado de R$ 61.884.900,00: 
- R$ 2.335.441,18 (dois milhões, trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e onze reais e dezoito centavos), devidos ao Credit Suisse. 
- R$ 1.710.000,00 (um milhão, setecentos e dez mil reais), devidos à AGL.
Impugnado o lançamento às e-fls. 732 a 759, a Delegacia da Receita Federal de Julgamento em Curitiba/PR julgou o recurso procedente em parte (e-fls. 1.286 a 1.315), mantendo a glosa das despesas de assessoria na apuração do ganho de capital, por entender que não configuram corretagem.

[...]

assessores financeiros, proporcionalmente à sua participação (22,5% vinte e dois e meio 

por cento), apurando o valor de alienação declarado de R$ 61.884.900,00:  

- R$ 2.335.441,18 (dois milhões, trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e onze reais 

e dezoito centavos), devidos ao Credit Suisse.  

- R$ 1.710.000,00 (um milhão, setecentos e dez mil reais), devidos à AGL. 

Impugnado o lançamento às e-fls. 732 a 759, a Delegacia da Receita Federal de 

Julgamento em Curitiba/PR julgou o recurso procedente em parte (e-fls. 1.286 a 1.315), 

mantendo a glosa das despesas de assessoria na apuração do ganho de capital, por entender que